关于调整特克斯县农村道路客运票价收费标准的通知（征求意见稿）

县交通局、客运服务中心、各农村道路运营企业：

《关于特克斯县农村客运票价重新核定的申请》收悉，根据《政府制定价格成本监审办法》（国家发改委令2017年第8号）、《新疆维吾尔自治区定价目录》（新政发〔2023〕34号）、关于贯彻落实《交通运输部 国家发展改革委深化道路运输价格改革的意见》的通知（新交运〔2020〕7号）等文件精神，依法依规履行政府定价（指导价）相关程序，经县人民政府2025年第*次常务会议研究同意，按照补偿成本、合理盈利、公平负担、优质优价的原则，结合本地区实际，现将关于调整特克斯县农村道路客运班车票价收费标准有关事宜通知如下：

一、特克斯县县城至各乡镇村队票价详见附件。

二、此次调整的农村客运班车票价为最高指导价，交通运输部门可根据车辆配置及运营情况适当下浮。持《中华人民共和国残疾军人证》的伤残军人、持《中华人民共和国伤残人民警察证》的伤残人民警察、持国家综合性消防救援队伍残疾人员证件的残疾消防救援人员，执行客票半价优惠政策，其他政府有关部门另有优惠政策的，从其规定执行。

三、运营公司要严格执行上述票价规定，并在车站内及客车内醒目位置公示车票价表，实行明码标价。如有违反相关价格政策的，有关部门将依据《价格法》、《价格违法行为行政处罚规定》等法律法规严肃查处。
四、本通知自印发之日起实施。原《关于调整特克斯县至各乡村线路发班费的批复》（特发改[2015]27号）作废。国家、自治区、自治州另有相关政策规定的从其规定。
附件：
	营运线路

	 序号
	  起点
	终点
	中型车（元/人）
	小型车（元/人）

	一、
	运距0--13公里。客运票价：4元--6元

	1
	特克斯镇
	七十八团
	4
	5

	2
	喀拉托海镇
	铁热克提村
	4
	5

	3
	喀拉托海镇
	达根别勒牧业村
	4
	5

	4
	特克斯镇
	孟布拉克村
	4
	5

	5
	特克斯镇
	阿克奇村
	4
	5

	6
	齐勒乌泽克镇
	苏阿苏村
	4
	5

	9
	特克斯镇
	阿克塔木村
	4
	5

	7
	喀拉达拉镇
	泊勒坎村
	5
	6

	8
	喀拉达拉镇
	喀拉干德牧业村
	5
	6

	10
	特克斯镇
	科博村
	5
	6

	11
	特克斯镇
	阿特恰比斯村
	5
	6

	 二
	运距14-21公里。客运票价：6元-8元

	1
	特克斯镇
	巴喀勒克村
	6
	7

	2
	乔拉克铁热克镇
	莫因卓勒村
	6
	7

	3
	特克斯镇
	阿克塔斯村
	6
	7

	4
	乔拉克铁热克镇
	塔斯巴斯陶村
	6
	7

	5
	特克斯镇
	阔克苏乡
	6
	7

	6
	喀拉托海镇
	也什克里克村
	7
	8

	7
	特克斯镇
	阿腾套牧业村
	7
	8

	8
	特克斯镇
	齐勒乌泽克镇
	7
	8

	9
	阔热铁热克乡
	莫因台村
	7
	8

	 三
	运距22-28公里。客运票价：6元-10元

	1
	特克斯镇
	乔拉克铁热克镇
	6
	7

	2
	特克斯镇
	提克卓勒村
	7
	8

	3
	特克斯镇
	喀拉达拉镇
	7
	8

	4
	特克斯镇
	翁格尔塔斯村
	7
	8

	5
	特克斯镇
	苏阿苏牧业村
	8
	10

	6
	特克斯镇
	马场第三社区（山区路段）
	8
	10

	 四
	运距29-41公里。客运票价：8元--12元

	1
	特克斯镇
	加朗村
	8
	10

	2
	特克斯镇
	泊勒坎村
	8
	10

	3
	乔拉克铁热克镇
	克孜勒阔拉村（山区路段）
	13
	15

	4
	特克斯镇
	喀拉托海镇
	10
	12

	5
	特克斯镇
	阔克铁热克乡
	10
	12

	其中
	特克斯镇
	玛热勒塔斯村
	6
	8

	特克斯镇
	霍斯托别村
	8
	10

	五
	运距42--50公里。客运票价：13元--15元

	1
	特克斯镇
	喀甫萨朗牧业村
	13
	15

	2
	特克斯镇
	吾尔塔米斯牧业村
	13
	15

	其中
	特克斯镇
	吾尔塔米斯沟口
	8
	10

	特克斯镇
	吾尔塔米斯煤矿
	13
	15

	 六
	山区特殊路段
	山区路段，夏季运行，冬季休息。

	1
	特克斯镇
	七十八团五连连队
	25
	35

	2
	特克斯镇
	喀英德库什台村
	35
	50

	3
	特克斯镇
	琼库什台牧业村
	40
	55

	备注：1、在实际工作中，当小型车和中型车统一排班，约定客座位载客人数时，具体票价由交通运输部门结合实际参照本标准指导监督执行。
      2、未列入特克斯县农村客运票价的线路，执行票价标准为运价×运距=票价，运距由交通运输部门据实核定。运距0-13公里，中型车运价0.419元/人·公里，小型车0.495元/人·公里；运距14-21公里中型车运价0.351元/人·公里，小型车0.400元/人·公里；运距22-28公里中型车运价0.288元/人·公里，小型车0.340元/人·公里；运距29-41公里中型车运价0.240元/人·公里，小型车0.289元/人·公里；运距42-50公里中型车运价0.271元/人·公里，小型车0.313元/人·公里；运距50-103公里中型车运价0.267元/人·公里，小型车0.299元/人·公里；山区特殊路段：县城--琼库什台牧业村方向，中型车运价0.389元/人·公里，小型车0.534元/人·公里。